
Página 1 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2176 - 28/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

DESPACHO PARA PROVIDÊNCIAS: 

Campina da Lagoa – Pr, 28 de junho de 2024. 

 

     

Senhor Secretário:  

 

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo de Dispensa de 
Licitação nº. 23/2024, HOMOLOGO e AUTORIZO a contratação da proponente BISTOCHETT 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N 47.034.307/0001-77, estabelecida na Avenida Cardeal, 
671, Cascavel, Estado Paraná, referente a contratação de empresa para a manutenção 
corretiva e preventiva dos refrigeradores para atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme condições e especificações descritiva no oficio encaminhado pela Senhora Raissa 
Henrique dos Passos, conforme termos da Lei nº. 14.133 de 01 de abril de 2021 e alterações 
subseqüentes, na importância de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), sendo a entrega 
imediata. 

 

Encaminhe-se o procedimento para as providências necessárias. 

 

 

 

 

 

Milton Luiz Alves 

 Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 2 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2176 - 28/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 190/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 23/2024 

 
DATA DA ASSINATURA CONTRATO: 28/06/2024. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA – CNPJ nº 
76.950.070/0001-72  
 
CONTRATADA: BISTOCHETT SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 47.034.307/0001-77. 
 
OBJETO: Referente a contratação de empresa para a manutenção corretiva e preventiva dos 
refrigeradores para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 28/06/2024 à 31/12/2024. 
 
VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) 
 
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
07.001.10.122.0026.2097.3.3.90.30.00.00 – FONTE 32494 
07.001.10.122.0026.2097.3.3.90.39.00.00 – FONTE 32494 
 
FORO DE ELEIÇÃO: Comarca de Campina da Lagoa, Estado do Paraná. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 3 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2176 - 28/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

DESPACHO PARA PROVIDÊNCIAS: 

Campina da Lagoa – Pr, 28 de junho de 2024. 

 

     

Senhor Secretário:  

 

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo de Dispensa de 
Licitação nº. 24/2024, HOMOLOGO e AUTORIZO a contratação da proponente PSI – TESTES 
PSICOLOGICOS E PEDAGOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ N 04.605.710/0001-04, 
estabelecida na Rua Paraná, 3033, Cascavel, Estado Paraná, referente aquisição de teste WISC 
para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e especificações 
descritiva no oficio encaminhado pela Senhora Marisa Pianaro Lunardelli, conforme termos 
da Lei nº. 14.133 de 01 de abril de 2021 e alterações subseqüentes, na importância de R$ 
15.366,00 (quinze mil trezentos e sessenta e seis reais), sendo a entrega imediata. 

 

Encaminhe-se o procedimento para as providências necessárias. 

 

 

 

 

 

Milton Luiz Alves 

 Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 4 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2176 - 28/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 191/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 24/2024 

 
DATA DA ASSINATURA CONTRATO: 28/06/2024. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA – CNPJ nº 
76.950.070/0001-72  
 
CONTRATADA: PSI – TESTE PSICOLOGICOS E PEDAGOGICOS LTDA - CNPJ: 
04.605.710/0001-04. 
 
OBJETO: Referente aquisição de teste WISC para atender a Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 28/06/2024 à 31/12/2024. 
 
VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$ 15.366,00 (quinze mil trezentos e sessenta e seis 
reais) 
 
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
06.003.12.361.0019.2020.3.3.90.30.00.00 – FONTE 1104 
06.004.12.361.0019.2021.3.3.90.30.00.00 – FONTE 3000 
06.006.12.365.0021.2023.3.3.90.30.00.00 – FONTE 1104 
 
FORO DE ELEIÇÃO: Comarca de Campina da Lagoa, Estado do Paraná. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 5 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2176 - 28/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Milton Luiz Alves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 93/2024 
b) Licitação Nº:           01/2024 
c) Modalidade:            Concorrência Eletrônica 
d) Data Adjudicação: 28/06/2024 
e) Objeto da Licitação: Referente a contratação de empresa para execução da capela 

mortuária do Município de Campina da Lagoa.  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SOARES & ALMEIDA LTDA 
CNPJ/CPF: 27.243.675/0001-18 
 

DISCRIMINAÇÃO Valor Total 

LOTE 01 674.175,03 

 
Valor Total Adjudicado - R$ 674.175,03 

 
02 – Autorizar a emissão da (s) notas de empenho correspondente(s). 
 
 
Campina da Lagoa, 28 de junho de 2024.  
 
                               __________________________________ 
                                                     Milton Luiz Alves  
                                                             PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 6 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2176 - 28/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Milton Luiz Alves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 93/2024 
b) Licitação Nº:            01/2024 
c) Modalidade:            Concorrência 
d) Data Homologação: 28/06/2024 
e) Objeto da Licitação: Referente a contratação de empresa para execução da capela 

mortuária do Município de Campina da Lagoa. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SOARES & ALMEIDA LTDA 
CNPJ/CPF: 27.243.675/0001-18 
 

DISCRIMINAÇÃO Valor Total 

LOTE 01 674.175,03 

 
Valor Total Homologado - R$ 674.175,03 

 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
 
Campina da Lagoa, 28 de junho de 2024. 
 
 
                               __________________________________ 
                                                   Milton Luiz Alves 
                                                            PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Página 7 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2176 - 28/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL Nº 192/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 93/2024 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024 
 
DATA DA ASSINATURA CONTRATO: 28/06/2024 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA – CNPJ nº 
76.950.070/0001-72  
 
CONTRATADA: SOARES & ALMEIDA LTDA – CNPJ: 27.243.675/0001-18. 
 
OBJETO: Referente a execução da capela mortuária do Município de Campina da Lagoa. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 28/06/2024 à 28/06/2025. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 dias 
 
VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$ 674.175,03 (seiscentos e setenta e quatro mil cento 
e setenta e cinco reais e três centavos). 
 
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
08.002.08.244.0018.1092.4.4.90.51.00.00 - FONTE 31962 
08.002.08.244.0018.1092.4.4.90.51.00.00 - FONTE 3000 
 
FORO DE ELEIÇÃO: Comarca de Campina da Lagoa, Estado do Paraná. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 8 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2176 - 28/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2024 
 

O Município de Campina da Lagoa torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 21 de 
agosto do ano de 2024, na plataforma Compras BLL https://bll.org.br/, CONCORRÊNCIA, na 
forma eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços 
fixos e sem reajuste, da seguinte obra; 

Objeto Quantidade e unidade de 
medida 

Prazo de execução 

Pavimentação em CBUQ + Base de 
Graduada/Macadame 

24.636,08 180 dias 

A pasta técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa e na plataforma Compras BLL https://bll.org.br/. 
Informações adicionais, duvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao 
Agente de Contratação, por meio da plataforma. 
 

Campina da Lagoa, 28 de junho de 2024. 
 
 

Ana Carolina Giareta 
 Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 9 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2176 - 28/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

https://bll.org.br/
https://bll.org.br/


GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL PARA CRITERIO DE JULGAMENTO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa, através do Pregoeiro Municipal e da Comissão 

Municipal de Licitações, com a devida autorização do Senhor Milton Luiz Alves, Prefeito Municipal de 

Campina da Lagoa, vem por meio deste, comunicar a realização do PREGÃO ELETRÔNICO  do tipo 

MENOR PREÇO, nos termos nos termos do Decreto n.º 10.024/2019 e da Lei Complementar Federal 

n.° 14.133/2021, aplicando-se, subsidiariamente a Lei Complementar Federal n.° 123/2006, e demais 

legislação aplicável e pelas  normas  do Portal de Compras Eletrônicas do BLL – Bolsa de Licitações 

do Brasil e pelas condições previstas no Edital, torna publica a realização de licitação, no dia 15 de 

julho de 2024, às 09:00 horas, que permanecerá no mesmo dia pois respeita os dias de 

publicação, na modalidade Pregão Eletrônico. 

 

OBJETO: Referente aquisição de equipamentos de iluminação, sistema de som e treliça para atender a 

Casa da Cultura do Município de Campina da Lagoa.  

 

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: os documentos devem ser anexados na 

plataforma < https://bll.org.br/>, até o dia 15 de julho de 2024, às 09:00 horas. 

 

DATA DE ABERTURA DO CERTAME: 15 de julho de 2024, às 09:01 horas. 

 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ ENCAMINHAMENTOS:  
ENDEREÇO ELETRÔNICO:  https://bll.org.br/r. 
 
ENDEREÇO FÍSICO: Prefeitura Municipal, Departamento de Licitações, Rua Vereador Homero Franco, 

851, Centro, Campina da Lagoa/PR. - FONE: (44) 3542-2303. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: A presente Licitação será realizada menor preço por LOTE. 

 

INFORMAÇÕES: Rua Vereador Homero Franco, 851 – Departamento de Licitações – CEP 87.345-000, 

Campina da Lagoa – Paraná. Fone: (44) 3542-2300 das 08:00 às 11:30 horas e das 13:00 ás 17:00 

horas. Edital e anexos estarão disponíveis na Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa – PR, no site 

https://www.campinadalagoa.pr.gov.br/ ou através de solicitação pelo e-mail: 

licitacoescampinadalagoa@gmail.com,. 

 

 

Campina da Lagoa, 28 de junho de 2024. 

 

 

_______________________________________ 

Ana Carolina Giareta 

Pregoeira 

 

Página 10 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2176 - 28/06/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

http://comprasbr.com.br/
https://www.campinadalagoa.pr.gov.br/
mailto:licitacoescampinadalagoa@gmail.com

		2024-06-28T19:03:10+0000




